
8

14

16

19

20

Uvod

Obsah

Co jsou falešné dějiny a proč jsou špatné?....

Napoleon Bonaparte ustřelil nos Velké Sfinze

Hugo Boss navrhoval uniformy nacistum........

Marie Antoinetta prohlásila: „Ať jedí koláče.'

Moudra slavných osobností.

13

19

27

30

Star Trek v roce 1968 ukázal první mezirasový polibek v televizi. ....34

Seriál EastEnders v roce 1989 představil v televizi

první polibek mezi osobami téhož pohlaví

Vikingové měli na přilbách rohy.................

Ve středověku jedli lidé brambory.

Slovo hanaover („kocovina") vzniklo podle spících opilcu 

zavěšených na laně.................................................................

Santa nosí červenou kvůli Coca-Cole....................................

Koncentrační tábory vymysleli Němci...............................

Úzké dveře bránily mnichům v Portugalsku ztloustnout

Pojem „sériový vrah"" vymyslela FBI v sedmdesátých 

letech 20. století...............................................................

Slovo honevmoon [líbánky) pochází z toho, že manželé

dostávají měsíční zásobu medoviny........................................

Slavná herečka dvacátých let Clara Bowová byla nacistka

Coca-Cola používala v německých reklamách

nacistická hesla a nacistické symboly............

Tohoto psa poslali do vězení za vraždu kočky.

Voják za druhé světové války nesl osla přes minové pole.........

Žena na hraničním přechodu v Berlíně při dramatickém úprku

na svobodu

Maska morového lékaře s ptačím zobákem pochází

ze středověku

40

.45

48

50

53

60

63

66

71

74

81

85

88



92

21 Fotografie z druhé světové války ukazuje německého vojáka 

používajícího mobilní telefon.......................................................

Zatčení batolete Francoise Bertillona a pořízení

23

25

26

27

jeho policejní fotografie......................................................

V Norimberku v roce 1945 byli oběšeni zástupci médií, 

lékaři a zdravotní sestry.....................................................  

První vyobrazení Ježíše se nachází v muzeu v Káhiře...

Viktoriánské prostitutky používaly malé svíčky, 

aby svým klientům měřily čas............................................

Všichni lidé ve středověku měli zkažené zuby................

Tato okna se budovala proto, aby si lidé mohli kupovat

96

99

102

.107

110

28

29

30

31

32

33

35

36

38

39

40

41

víno i za černé smrti 114

Fotografie první americké černošské právnicky

Charlottě E. Rayové................................................................

Souboj princezny s hraběnkou nahoře bez........................

Tento krásný francouzský dům byl postaven v roce 1509

Thomas Edison vynalezl žárovku...................................  

Rozzlobený mahárádža použil kvůli jednomu drzému 

prodavači deset rolls-royců na čištění ulic.................

Napoleon byl malý..........................................................

Newton přišel na teorii gravitace, když mu na hlavu

spadlo jablko..................................................................................

Nero hrál při požáru Říma na housle...........................................  

Římské vomitorium byla místnost, do níž se chodilo zvracet

Schodiště na hradech vedou ve směru hodinových ručiček,

aby obránci byli při boji ve výhodě..................................

Říkanka „Ring a Ring o' Roses" je o moru........................

Gesto dvou prstů pochází od středověkých lučištníků

z bitvy u Azincourtu..........................................

Lady Godíva jezdila na koni nahá kvůli daním

Viktoriáni měli sady na lov upírů.......................

116

118

121

124

128

133

135

137

140

.142

.145

149

153

156



42

43

Einstein propadl z matematiky.........................................

Starověké a středověké sochy a budovy byly vždy bílé

159

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

nebo bez nátěru

Miliony žen byly ve středověku obviněny z čarodějnictví 

a upáleny na hranici................................................................  

Nacistický pozdrav má římský původ..................................

Vikingové byli „pohřbíváni" do moře na hořících lodích...

Tapiserie z Bayeux je tapiserie (a Harolda trefili šípem do oka)

Nelsonova poslední slova byla: „Polib mě, Hardy".........

Po povodní v Paříži v roce 1910 plavaly ulicí stovky knih

Oranžovou barvu mrkve zavedli Nizozemci na pocest 

královské rodiny................................................................

Carl Benz vynalezl automobil................................................

Toto je fotografie Berty Benzové a jejích synů z roku 1888 

během prvního autovýletu v dějinách................................... 

Ve středověku nikdo kromě duchovních neuměl číst.......

Vůbec první videohra či počítačová hra byla Pong............

Velká čínská zeďje jediným lidským výtvorem viditelným

z vesmíru

Středověcí lidé si mysleli, že Země je placatá

Ve středověku všichni vyprazdňovali nočníky do ulice

často z oken

Královna Alžběta I. se koupala jednou ročně,

ať uz to potrebovala, nebo ne TT

Výraz „horní vrstva" pochází z toho, že bohatí dostávají 

svrchní část chleba (chudí spodní)......................................

Dlouhé vousy zabily svého majitele............................................

Královna Alžběta II. se poklonila císaři Haile Selassiemu.......

Středověcí Evropané byli špinaví a Mauři je museli seznámit

se základy hygieny a s mýdlem..................................................

Tyto ženy si poprvé oblékly šortky a způsobily autonehodu

161

163

167

170

173

176

.178

181

188

191

195

199

210

217

220



64 Muž testoval helmy na americký fotbal tak, že hlavou

vrážel do zdi

65

66

67

Paris Hilton vynalezla selfie.........................................

Medvěd Wojtek byl za druhé světové války zařazen 

do polské jednotky, ale přešel k Němcům.................

Toto je čepel gilotiny, která zabila Marii Antoinettu

68 Mimoni z filmu Já, padouch vznikly podle fotografií

69

nacistických pokusu na dětech...............................

Bílý dům natřeli na bílo, aby zakryli škody vzniklé

250

70

po požáru způsobeném Brity.........................................................

Tudorovci používali koření, aby zakryli chuť zkaženého masa

71

72

Erin 0'Keefeovou v roce 1876 sežraly krysy....................

Královna Alžběta II. házela jídlo chudým lidem v Africe 261

73 Ve třicátých letech 20. století zadržela policie

Marlene Dietrichovou kvůli kalhotám................

74 V bitvě o Gallipoli v roce 1915 se srazily dvě letící kulky -

76

šance miliarda ku jedné......................................................................

Tato tajemná fotografie ukazuje opuštěnou středověkou vesnici

Dědeček Hugha Hefnera vynalezl zajíčky Playboye.....................

270

78

79

Jde o první miss world na světě

Toto je první robot na světě......

Pyramidy postavili otroci.........

281

284

80 Toto je fotografie Billa Řezníka, nechvalně proslulého vudce 

pouličního gangu z 19. století.....................................................

8 1

291

První počítačový virus na světě přinášel univerzální

83

84

poselství míru................................................................................

Evropané postavili v Etiopii most, místní jej však nedokázali 

opravit, a tak řeku překonávali pomocí lan.............................

Ve viktoriánské době byly cigarety Dr.Battv‘s Asthma

Ciaarettes inzerovány jako zdraví prospěšné........................

Tento masivní přístroj byl prvním fotoaparátem na světě...

301

305



30985

86

87

Toto je vůbec první fotografie kočky...............................................

Toto je vůbec první fotografie psa...................................................

Viktoriáni zakrývali nohy od nábytku, aby je moc nevzrušovaly.

313

317

88 Ve stredoveku byly vsude pochodne

89

90

91

Beethoven byl cernoch...........................................................

Tyto ženy potrestali v Číně roku 1922 za čarodějnictví.....

Palec dolů znamenal pro gladiátory ve starém Římě smrt

330

92

93

94

95

Děsivá fotografie ukazuje sériovou vražednici

Leonardu Cianciulliovou, jak vyrábí mýdlo z lidí....................................338

Dívky se smutně loučí s námořníky za druhé světové války. .............. 342

Tajní agenti používali úžasné špionážní boty, aby zmátli nacisty... 345 

Železná panna a hruška byly brutální středověké mučící

96

nástroje....................................................
% # 1 V I VI /1 I •Ve stredoveku se misto vody pilo pivo

349

97 Hitler zavedl dálnice

98 Když se rytíři vydávali na křížové výpravy, nasazovali 

svým ženám pásy cudnosti................................................

Splachovací záchod vynalezl Thomas Crapper..............

100

101

Dítě vypadlé z okna zachránil týž muž dvakrát

Úžasná secesní vila v Bukurešti.........................

Vygooglete si to..........................

Doslov: Jak lovit falešné dějiny.

Poděkování.

Prameny...............

Netradiční rejstřík 

Zdroje ilustrací.....

384

409

412


